

## سرکوب و نقض حقوق بشر توسط رژیم حاکم بر ایران

محکومیت چهار تن به اتهام عضویت در گروه غیرقانونی، ایسنا

چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

از سوی شعبه اول دادگاه انقلاب شهریار، حکم محکومیت چهار تن از اعضای یک گروه صادر شد. محمدرضا فقیهی، وکیل مدافع این افراد به خبرنگار حقوقی خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) گفت: آخرین جلسه دادرسی امیرحسین حشمت‌ساران، نصرت‌الله بیات، اسد شقاقی و سعید امامیان در تاریخ ۸۲/۴/۲۲ در شعبه اول دادگاه انقلاب شهریار برگزار شد. وی افزود: اتهام حشمت‌ساران تشکیل گروه غیرقانونی به قصد برهم زدن امنیت ملی به استناد ماده ۴۹۸ قانون مجازات اسلامی و اتهام سایر موکلانم عضویت در گروه غیرقانونی به استناد ماده ۴۹۹ قانون مجازات اسلامی عنوان شده بود. فقیهی عنوان کرد: آراء موکلانم در تاریخ ۸۲/۴/۲۸ حضوراً به آنها ابلاغ شد که همه آنها محکوم به حبس شده‌اند و لایحه تجدیدنظر ۸۲/۵/۱۹ به دادگاه تجدیدنظر استان تهران ارسال شده است. فقیهی خاطر نشان کرد: امیرحسین حشمت‌ساران و سعید امامیان در حال حاضر به دلیل عجز از تودیع وثیقه بازداشت هستند. وی اظهار داشت: موکلانم در پی تأسیس گروهی با نام جبهه اتحاد ملی ایران بودند که اساسنامه آن را تصویب و درصدد اخذ مجوز از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب برای فعالیت بودند.

وزارت اطلاعات بر توسعه تعامل با سرویس‌های اطلاعاتی دنیا تأکید دارد

چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

خبرگزاری فارس: وزارت اطلاعات در دومین گزارش عملکرد خود بر توسعه تعامل با برخی از سرویس‌های اطلاعاتی دنیا تأکید کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از پایگاه اطلاع رسانی سخنگوی دولت، یکی از شعارهای محوری وزیر اطلاعات در برنامه‌های پیشنهادی، شعار « وزارت اطلاعات از مردم و برای مردم » بوده است. از این رو، در طول سال‌های اخیر، وزارت اطلاعات تلاش کرده است به مردم و مسوولان و نهادهای ذیربط پاسخگو باشد و پاسخگویی را در تمام سطوح وزارت را نهادینه کند. گزارش اخیر هم در این راستاست. این گزارش که در قالب نوشتارهای ویژه «عملکرد کیفی» و «عملکرد آماری» تهیه شده و مشروح آن به رییس جمهور ارائه شده، شامل مواردی چون گزارش جامع عملکرد کیفی وزارت اطلاعات، گزارش جامع عملکرد آمار وزارت اطلاعات، گزارش جامع تغییر و تحولات به عمل آمده در سیستم‌ها و روش‌ها (اداری و اطلاعاتی)، گزارش جامع نظرات نخبگان در مورد عملکرد این وزارت، گزارش جامع پژوهش‌های صورت گرفته در تمامی سطوح این وزارت، گزارش جامع رخدادهای و وقایع امنیتی و نقش وزارت در این رخدادهای، گزارش جامع نقاط عطف در امنیت ملی، گزارش جامع مالی - اداری وزارت و گزارش جامع اقدامات امنیتی وزارت است.

در این گزارش همچنین برخی از رؤس عملکرد وزارت اطلاعات که در گزارش‌های مزبور مورد اشاره قرار گرفته است شامل مواردی چون بازسازی نیروی انسانی وزارت ( در سطح کارکنان و مدیران ) از طریق آموزش حرفه‌ای، آموزش‌های آکادمیک شناسایی، مقابله مستمر و هوشمند با عناصر شرور مناطق مرزی و اطلاع رسانی به مسوولان ذیربط درباره باند‌های قاچاق مواد مخدر، مبارزه مستمر با تروریسم و شناسایی و مهار گروه‌های تروریستی و ضد مردمی، توسعه تعامل با برخی از سرویس‌های اطلاعاتی دنیا، اتخاذ تصمیمات براساس مصالح ملی در یک فرایند جمعی و کارشناسانه، پیش‌گیری از وقوع یا گسترش بحران‌ها و مقابله‌ی اطلاعاتی با اغتشاشات و آشوب‌های اجتماعی، شناسایی نارضایتی توده‌ی و انعکاس آن به مسوولان کشور برای آگاهی ایشان و اصلاح عملکردها، شناسایی شبکه‌های غیر قانونی و مافیایی اقتصادی به منظور سالم سازی اقتصاد کشور است. مشروح رؤس عملکرد وزارت اطلاعات که در این گزارش‌ها به آنها اشاره شده به شرح زیر است:

- ایجاد رابطه منطقی با مردم و گسترش اعتماد سازی از طریق تامین حقوق کلیه شهروند ایران
- توسعه نگاه نرم افزاری به جای نگاه سخت افزاری در تمامی سطوح وزارت و تأکید بر نگاه اطلاعاتی به جای نگاه نظامی
- بسط رویکرد عقلانی، انسانی و اخلاق حرفه‌ی در عرصه‌های اطلاعاتی ( حتی در برخورد با دشمنان )
- توجه به اصل اطلاع رسانی این وزارتخانه با هدف تصمیم سازی در همه‌ی عرصه‌ها

- گسترش وفاق و وحدت ملي ( در جريانات سياسي و اقوام كشور)
- ايجاد ساز و كار ساختاري به منظور جلوگیری از كارهاي سلیقه‌اي با تدوين آيين نامه‌ها و نظام نامه‌هاي مختلف
- بازسازي نيروي انساني وزارت ( در سطح كاركنان و مديران ) از طريق آموزش حرفه‌اي، آموزش‌هاي آكادميك و...
- تاكيد بر رعايت حرمت و حفظ آبروي مردم در پيگيري اطلاعاتي و ...
- پاسخ‌گويي شفاف به استعلامات انجام شده از اين وزارت و بهره‌گيري مستمر از داده‌هاي علمي به منظور تجهيز روش‌ها، رويكردها و برنامه‌ها به دانش فن آوري نوين
- اعمال نظارت دقيق و همه‌جانبه بر عملكرد واحدهاي مختلف وزارتخانه‌ها به رعايت كليهي مقررات نظارتي
- تايد بر استفاده از نظرات كارشناسي نخبگان و كارشناسان جامعه، در راستاي اجرايي كردن مناسب‌تر اين وزارت
- همكاري مستمر با مراجع ذي صلاح و اطلاع رساني و پاسخ‌گويي مستمر به اين مراجع
- پاسخگويي به كلييه نامه‌ها و تلفن‌هاي مردمی ( 10 هزار نامه و تلفن) به گونه‌اي كه حتي يك نامه يا تلفن مردمی بدون پي‌گيري نمانده است.
- شناسايي و مقابله‌ي مستمر و هوشمند با عناصر شرور مناطق مرزي و اطلاع رساني به مسوولان ذي ريب در باره‌ي باندهاي قاچاق مواد مخدر
- مبارزه مستمر با تروريسم و شناسايي و مهار گروه‌هاي تروريستي و ضد مردمی
- شناسايي اهداف و زمينه‌هاي جاسوسي و مقابله‌ي مستمر با عوامل و منابع جاسوسي در كشور
- برگزاري همایش‌ها و نشست‌هاي مستمر به منظور نقد اقدام‌هاي صورت گرفته و ...
- راه اندازي دولت الكترونيك در تمامي سطوح وزارت
- توسعه تعامل با برخي از سرويس‌هاي اطلاعاتي دنيا
- اتخاذ تصميمات براساس مصالح ملي، در يك فرايند جمعي و كارشناسانه
- همكاري با محققان، اندیشمندان و پژوهشگران ممتاز كشور
- سرمايه‌گذاري در وجوه نرم افزاري امنيتي و تغيير رويكرد « تهديد محوري»، به رويكرد « فرصت محوري»
- گسترش فعاليت‌هاي دستگاه امنيتي براي ايجاد زمينه مناسب امنيتي و آرامش در جامعه در تمامي حوزه‌ها
- پيشگيري از وقوع يا گسترش بحران‌ها و مقابله‌ي اطلاعاتي با اغتشاشات و آشوب‌هاي اجتماعي
- شناسايي نارضايتي توده‌يي و انعكاس آن به مسوولان كشور براي آگاهي ايشان و اصلاح عملكردها
- شناسايي شبكه‌هاي غير قانوني و مافيايي اقتصادي به منظور سالم سازي اقتصاد كشور
- مقابله پي‌گير و مستمر با گروهك تروريستي منافقين و محدود سازي فعاليت‌هاي آنها

## **مواضع دولتها، نيروها، شخصيتها و نهادهاي سياسي جهان پيرامون تحولات ايران**

هشدار سخنگوي سياست خارجي حزب دمكرات آلمان به جمهوري اسلامي براي جدي گرفتن پيشنهادهاي سه كشور اروپايي در مذاكرات هسته‌اي  
**چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004**

پروفسور گرت وایس کریشن Gert Weisskirchen، سخنگوي سياست خارجي حزب سوسيال دموكرات آلمان، در مصاحبه با راديو فردا، ضمن اشاره به اين موضوع كه ديگر چيزي نمانده برنامه اتمي جمهوري اسلامي به مرحله خطرناكي برسد، از حكومت ايران مي‌خواهد تا پيشنهادهاي آلمان، فرانسه و بریتانیا را جدي تلقي كند، در غير اين صورت پرونده اتمي تهران به شوراي امنيت سازمان ملل ارجاع خواهد شد. وي به جمهوري اسلامي هشدار مي‌گويد كه دست از راه و روشي كه به تازگي اعلام کرده بردارد، در غير اين صورت جز انزواي همه جانبه چيز ديگري عايدش نخواهد شد. وي مي‌افزايد كه ديگر چيزي نمانده كه برنامه اتمي حكومت ايران به مرحله خطرناك خود دست يابد، تمامي عوامل اصلي برنامه اتمي به زودي در وضعي قرار خواهند گرفت كه در جهت مقاصد نظامي قابل بهره برداري شود.

شهران طبري (راديو فردا): سخنگوي سياست خارجي حزب سوسيال دموكرات آلمان در مصاحبه اي با راديو فردا ضمن اشاره به اين موضوع كه ديگر چيزي نمانده برنامه اتمي ايران به مرحله خطرناكي برسد، از آن كشور خواسته است كه پيشنهادهاي آلمان، فرانسه و بریتانیا را جدي تلقي كند، در غير اين صورت پرونده اتمي ايران به شوراي امنيت سازمان ملل ارجاع خواهد شد.

شهرام ميربان (راديو فردا): تنها سياستمدار آلماني كه ظرف دو سه روز اخير مرتبا ديدگاههاي خود را نسبت به برنامه اتمي ايران با رسانه‌ها در ميان مي‌گذارد، پروفسور گرت وایس کریشن Gert Weisskirchen، سخنگوي حزب حاكم سوسيال دموكرات آلمان است. او بدون پيچيده گويي با صراحت كامل به ايران هشدار مي‌گويد كه دست از راه و روشي كه به تازگي اعلام کرده بردارد، در غير اين صورت جز انزواي همه جانبه چيز ديگري عايدش نخواهد شد. پروفسور وایس کریشن سخنگوي

سیاست خارجی حزب سوسیال دموکرات آلمان در یک مصاحبه با رادیوفردا هم از ایران می‌خواهد که به اجرای مو به موی خواسته‌های اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در شهر وین گردن نهد. در آغاز از این سیاستمدار می‌پرسیم آیا برنامه اتمی ایران به مرحله خطرناکی رسیده است. پروفیسور وایس کریشن به این سؤال جواب آری می‌دهد و سپس می‌افزاید: دیگر چیزی نمانده که برنامه اتمی ایران به مرحله خطرناک خود دست یابد. تمامی عوامل اصلی برنامه اتمی به زودی در وضعی قرار خواهند گرفت که در جهت مقاصد نظامی قابل بهره‌برداری شود. سخنگوی سیاست خارجی حزب حاکم سوسیال دموکرات آلمان در پاسخ به پرسش دیگری می‌گوید هم اینک نمی‌توان گفت که ایران در حال ساخت سلاحهای اتمی است، اما این نگرانی وجود دارد و باید آن را بسیار جدی گرفت. پرسش سوم رادیو فردا از پروفیسور وایس کریشن در حواله و حوش قول و قرارهای اتحادیه اروپا در مورد در اختیار گذاشتن احتمالی فن آوری‌های اتمی به ایران است. این سیاستمدار در پاسخ می‌گوید: پیش از آنکه وضع سیاسی در ایران کاملا روشن نشود، اتحادیه اروپا نمی‌خواهد از نظر فن آوری سهمی برعهده بگیرد، چرا که این امکان وجود دارد ایران از نیروی اتم برای اهداف نظامی بهره‌گیرد. حمله احتمالی اسرائیل به تاسیسات اتمی ایران دیگر پرسش رادیو فردا است. سخنگوی سیاست خارجی حزب سوسیال دموکرات آلمان در حالی که لیخنند می‌زند می‌گوید: بهتر است این سؤال را با دولت اسرائیل در میان گذاشت، ولی با این حال اضافه می‌کند که هرگاه تهران در برابر خواسته‌های اژانس بین‌المللی انرژی اتمی در وین کوتاه نیاید، این نگرانی وجود دارد که چنین اتفاقی بی‌افتد. گرت وایس کریشن سیاستمدار آلمانی در پاسخ به پرسش دیگری درباره ارجاع احتمالی پرونده اتمی ایران به شورای امنیت سازمان ملل متحد می‌گوید: اگر ایران به سیاست کنونی خود در مورد برنامه اتمی اش دهد و پیشنهاد سه کشور آلمان، فرانسه و بریتانیا را به طور جدی بپذیرد، به احتمال فراوان پرونده اتمی اش برای بررسی به شورای امنیت سازمان ملل محول خواهد شد. از این گذشته ایران باید بداند که هم اینک باید کوتاه بیاید، در غیر این صورت این خطر وجود دارد که خودش را منزوی کند.

#### سفير جديد آمريكا در بغداد به جمهوري اسلامي هشدار داد از دخالت در امور عراق بپرهيزد چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

جان نیگروپوتنه، سفير جديد آمريكا در عراق در گفتگو با خبرنگار پرتیراژترین روزنامه ایتالیا، کوریه ره دلاسر، به جمهوري اسلامي هشدار داد از دخالت در امور عراق بپرهيزد. سفير آمريكا در بغداد گفت که مقامات عراقی شدیداً نگران مداخله کشورهای همسایه، و به ویژه ایران و سوریه در امور کشورشان هستند. وی افزود شخصا اطلاع دقیقی از چگونگی حضور عوامل وابسته به جمهوري اسلامي در جنوب عراق ندارد، ولیکن می‌تواند بگوید که در کلیه ملاقاتهایش با مقامات محلی و با وزرای دولت موقت آنها به دخالت کشورهای همسایه و به ویژه ایران و سوریه اشاره می‌کنند و شدیداً نگران حضور عوامل نفوذی این دو کشور در عراق هستند. آقای نیگروپوتنه گفت: برای من مشخص نیست چرا مقامات تهران با بازگشت ثبات و آرامش به عراق مخالف هستند. امیرمصدق کاتوزیان (رادیو فردا): جان نیگروپوتنه، سفير جديد آمريكا در عراق در گفتگو با خبرنگار پرتیراژترین روزنامه ایتالیا کوریه ره دلاسر به جمهوري اسلامي هشدار می‌دهد از دخالت در امور عراق بپرهيزد. سفير آمريكا در بغداد می‌گوید مقامات عراقی شدیداً نگران مداخله کشورهای همسایه و به ویژه ایران و سوریه در امور کشورشان هستند.

احمد رافت (رادیو فردا): جان نیگروپوتنه، دیپلمات 65 ساله آمریکایی، که تا چند هفته پیش ریاست نمایندگی دائمی کشورش در سازمان ملل متحد را به عهده داشت، در گفتگو با پرتیراژترین روزنامه ایتالیا، کوریه ره دلاسر، اظهار امیدواری می‌کند ایتالیا در مقابل تهدیدهای گروههای تروریستی که به این کشور تا 15 اوت مهلت داده اند نیروهای خود را از عراق خارج سازد واکنش نشان داده و چون اسپانیا عقب نشینی نکند. جان نیگروپوتنه می‌گوید در هفته‌های آینده هدف اصلی او و همکارانش در عراق از سوئی آشنایی با موقعیت کنونی در این کشور و برقراری رابطه نزدیک با مقامات دولتی و محلی و از سوی دیگر همیاری با نیروهای امنیتی و نظامی جهت آماده ساختن آنها برای مقابله با تروریسم و گروههای شبه نظامی است.

سفير آمريكا در بغداد می‌گوید سه میلیارد و نیم دلار به تجهیز و تعلیم نیروهای نظامی و انتظامی عراقی اختصاص داده شده است. در رابطه با شورش نیروهای هوادار مقتدی صدر در نجف سفير آمريكا در بغداد به کوریه ره دلاسر می‌گوید: نظامیان ما دستور اکید دارند در نزدیکی اماکن مذهبی از تیراندازی خودداری کنند، زیرا به هیچوجه نمی‌خواهیم با روحانیت و مردم نجف درگیری پیدا کنیم، تنها هدف ما برقراری امنیت در این شهر مذهبی است.

در ادامه جان نیگو پوتنه می‌افزاید: شخصا اطلاع دقیقی از چگونگی حضور عوامل وابسته به جمهوري اسلامي ایران در جنوب عراق ندارد، ولیکن می‌تواند بگوید که در کلیه ملاقاتهایش با مقامات محلی و با وزرای دولت موقت آنها به دخالت کشورهای همسایه و به ویژه ایران و سوریه اشاره می‌کنند و شدیداً نگران حضور عوامل نفوذی این دو کشور در عراق هستند. سفير آمريكا در بغداد در ادامه این گفتگو به جمهوري اسلامي ایران هشدار می‌دهد از دخالت در امور عراق بپرهيزد، زیرا این دخالت در درازمدت به گفته این مقام آمریکایی به ضرر جمهوري اسلامي ایران تمام خواهد شد. جان نیگروپوتنه می‌افزاید: نگرانی شدید مقامات عراقی از عملکرد جمهوري اسلامي ایران در کشورشان حتماً بی‌دلیل نیست،

هرچند که برای من هم مشخص نیست چرا مقامات تهران با بازگشت ثبات و آرامش به عراق مخالفت دارند.

## مواضع رژیم و جناحهای آن در مورد مهمترین تحولات ایران

جمهوری اسلامی ایران با حرف و سخنی نو ، در قلب جبهه اسلام در مقابل لیبرال دموکراسی قرار گرفته است

چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

مقام معظم رهبری فرمودند: رییس جمهور آمریکا برغم قتل عام مردم عراق و شهر مقدس نجف و بعد از رسوایی و فضاخت زندان ابوغریب ، و اخلال در تشکیل کنگره ملی عراق و دخالت در حکومت این کشور ، باز هم ادعای دموکراسی می کند که این نهایت بی شرمی است. به گزارش خبرگزاری مهر ، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی امروز در دیدار شورای عالی و مدیران سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی و رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران ، بزرگترین عرصه تقابل و زورآزمایی در دنیای کنونی را چالش فکری ، فرهنگی و سیاسی دانستند و با اشاره به دروغ و مزورانه بودن شعارهای تفکر لیبرال دموکراسی تصریح کردند: امروز با نام لیبرال دموکراسی یکی از سیاه ترین جنایتهای بشریت در عراق و بویژه شهر مقدس نجف در حال رخ دادن است و آمریکا با شعار دموکراسی و لیبرالیسم، یکی از مقدس ترین شهرهای مسلمانان را به خاک و خون می کشد و قطعاً امت اسلامی و ملت عراق از این جنایات نخواهند گذشت و قطعاً مردم عراق پاسخ سختی به آمریکا خواهند داد.

مقام معظم رهبری با تأکید بر اینکه جنایاتی که اکنون در شهر مقدس نجف روی می دهد دل همه مسلمانان و شیعیان را به لرزه در آورده خاطر نشان کردند: این اقدامات استکبار جهانی و در راس آن آمریکا موجب تنفر و انزجار بیش از پیش امت اسلامی از آمریکا خواهد شد. حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با انتقاد شدید از سکوت و بی تفاوتی مجامع بین المللی در قبال جنایات آمریکا در عراق و شهر مقدس نجف تصریح کردند: فضای کنونی بین المللی نشان دهنده سلطه یک استبداد سیاه در سطح دنیا است که البته دوران این استبداد جهانی نیز همانند دیگر استبدادها در کشور ها ، به سرخواهد آمد و نشانه های آن آشکار شده است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در تبیین چالش عظیم فکری و فرهنگی در دنیای امروز ، افزودند: تفکر اسلامی و جبهه اسلام در مقابل تفکر مادی لیبرال دموکراسی قرار گرفته که این تفکر مادی از پشتیبانی عظیم تبلیغاتی ، سیاسی ، اقتصادی و نظامی برخوردار است. مقام معظم رهبری ، نزاع و درگیری ؛ مادگیری محض ، از بین رفتن حریم ها و ارزشهای اخلاقی ، نبود عدالت اجتماعی ، از بین رفتن آرامش روحی بشر و حاکمیت امپراطوری زر و زور را نتیجه تفکر لیبرال دموکراسی دانستند و خاطر نشان کردند: جمهوری اسلامی ایران در صحنه عمل نشان داد که می توان ضمن حفظ معنویت و بنای ساختار اصلی زندگی مردم بر اساس معنویت ، یک جامعه فعال و پرنشاط داشت و در راه علم و پیشرفت مادی گام برداشت.

ایشان تأکید کردند: مهمترین حقیقت این است که جمهوری اسلامی ایران با حرف و سخنی نو که امکان و ضرورت همراه شدن پیشرفت مادی با معنویت است ، در قلب جبهه اسلام در مقابل لیبرال دموکراسی قرار گرفته است.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جبهه تفکر لیبرال دموکراسی از طرح یک نمونه عملی و موفق همراه شدن معنویت و پیشرفت مادی در ایران ، هراس دارد افزودند: دشمنان ملت ایران، بسیار تلاش کردند با ترفندهای گوناگون از جمله معرفی این نظام بعنوان یک نظام بنیادگرا که دارای جمود است، از طرح واقعیت سخن جدید جمهوری اسلامی ایران جلوگیری کند ولی به موفقیت دست نیافته اند و مهمترین وظیفه نمایندگان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران، معرفی ابعاد و واقعیات این سخن نو است.

ایشان نمایندگان فرهنگی جمهوری اسلامی ایران در جهان را به تلاش و کوشش مضاعف توصیه و تأکید کردند: باید با اقدامات فرهنگی جذاب و درعین حال متفاوت برای مخاطب های گوناگون و معرفی شخصیت های برجسته علمی ، فرهنگی و سیاسی ایران بویژه امام خمینی (ره) و تبیین ابعاد شخصیت ایشان ، چهره واقعی نظام اسلامی و پیشرفتهای شگرف آن را به جهانیان ارایه کرد. رهبر معظم انقلاب اسلامی همچنین بر لزوم ارزیابی دقیق فعالیتهای نمایندگان فرهنگی ایران تأکید و خاطر نشان کردند: دستگاههای مختلف باید از مجموعه فعال سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی پشتیبانی کنند و وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز لازم است هماهنگی با دستگاهها از جمله وزارت امور خارجه را انجام دهد و در جهت تامین بودجه مورد نیاز این سازمان تلاش نماید.

در این دیدار پیش از سخنان مقام معظم رهبری ، آقای مسجد جامعی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گزارشی از فعالیتهای شورای عالی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی ارایه کرد و گفت: مهمترین مباحث در این شورا، تطبیق برنامه های سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی با اهداف چشم انداز بیست ساله کشور بوده است ضمن آنکه این شورا نقش موثری در هماهنگی فعالیتهای فرهنگی در خارج از کشور داشته است.

حجت الاسلام و المسلمین محمدی عراقی رییس سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی نیز ضمن ارایه گزارشی از پنجمین گردهمایی رایزنان فرهنگی ایران در خارج از کشور گفت: بررسیها نشان می دهد به برکت انقلاب اسلامی و برغم تواناییهای گسترده تبلیغاتی جهان غرب ، رویکرد به دین ، معنویت و فرهنگ اسلامی در جهان افزایش چشمگیری یافته است.

### بخشهایی از مصاحبه خاتمی در جمع خبرنگاران داخلی و خارجی چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

مصاحبه مشروح و مفصل رئیس جمهور بعد از گذشت یک ماه در جمع خبرنگاران پس از جلسه هیات وزیران برگزار شد. به گزارش خبرنگار سیاسی "مهر" ، سید محمد خاتمی رئیس جمهور پس از یک ماه در جمع خبرنگاران حضور یافته بود در خصوص حضور و مشارکت گسترده مردم در انتخابات گفت : انتخابات در یک نظام مردم سالار سرنوشت ساز ترین امری است که اگر واقعا ملتی بخواهد از دستاوردهای تحول اجتماعی خود که بخصوص از زمان مشروطیت به این طرف بوده و با کمال تأسف در روند تاریخی دچار مشکلات شده و در انقلاب اسلامی یکی از فرازهای بلند استقرار مردم سالاری بر اساس دین و ارزشهای دینی بوده، دفاع کنند هیچ راهی جز حضور در صحنه و در واقع احقاق حقی که قانون ، شرع و خواست تاریخی ملت به آنها داده نیست و اگر مواعی هم بر سر راه اعمال حقوق مردم باشد این مردم هستند که باید حق خود را تحمیل کنند و بگیرند. وی اضافه کرد : اگر برخی مواقع مشکلاتی برای مردم ایجاد شد دلسرد نشوند چون تحولات اجتماعی یک برنامه و بخشنامه نیست که در یک لحظه شروع شود و در یک لحظه تمام شود بلکه مستمر است . از زمان مشروطیت به این طرف ما وارد مناسبات جدیدی از قدرت سیاسی شده ایم که به لحاظ ماهیتی با آنچه قبلا بوده متفاوت است ، گرچه در مقام عمل ما دچار مشکل بودیم اما از آن پس هر حکومتی ولو اینکه بدترین رفتار غیردموکراتیک را هم داشته باشد مجبور است که کار خود را با قانون و مردم سالاری توجیه کند که این یک پیشرفت عظیمی در کار ملت ما است.

خاتمی در ادامه در خصوص مسائلی که امروز در عراق می گذرد ابراز تأسف کرد و با اشاره به ریزش شدن دیپلمات ایرانی گفت: ما برای روشن شدن سرنوشت همکاران آقای جهانی شدیداً پیگیر هستیم و هنوز برای ما مشخص نیست که واقعا برخی گروههای افراطی و تندرو این کار را کردند یا به نحوی از آنها بر می گردد به دست خود اشغالگران و نیروهایی که مسئولیت بیشتری دارند ، اما تمام تلاشمان را بکار می بریم و با دولت موقت هم در رابطه هستیم و اعتراضاتمان را هم کردیم و تلاشهای گسترده ای هم در درون عراق توسط نیروها و گروه هایی که می شود با آنها صحبت کنیم انجام دادیم و امیدواریم هرچه زودتر هم ماهیت رایندگان مشخص شود وهم هرچه زودتر دیپلمات ما آزاد شود.

وی همچنین در خصوص اظهارات وزیر دفاع عراق گفت : اگر صرف اظهارات باشد ما از اظهارات بی اساس و بی منطق زیاد شنیدیم و خیلی به آن اعتنا نمی کنیم اما نگرانی ما این است که این حرفها یک پشت بندی داشته باشد که دودش به چشم مردم عراق و مردم منطقه برود، آنچه که برای عراق مهم است ایجاد ثبات و آرامش در عراق و زمینه سازی برای اعمال حاکمیت مردم بر عراق و بدست گرفتن سرنوشت خودشان و رها شدن از اشغال و سلطه بیگانگان بر خودشان است.

خاتمی تصریح کرد: وقتی دولت موقت آمد ما با نظر مثبت با آن برخورد کردیم به عنوان گامی بسوی انتخابات و استقرار حکومت دائمی در عراق و امیدوارم که این کار انجام شود اما یک بدبینی هم داریم که یک تحرکاتی از بیرون توسط نیروهای خارجی و از درون توسط بعضی از افرادی که یا غافل هستند و یا ماموریتهای خاصی دارند که می خواهند این روند را بهم بزنند داریم. وی ادامه داد: جریاناتی در عراق می خواهند که زمینه استمرار اشغالشان و ندادن حاکمیت به مردم را فراهم کنند بنابراین بعضی از اظهارات می تواند با این مسئله مرتبط باشد و بهانه سازی باشد برای ایستادن در مقابل آن روندی که به نفع مردم است و منجر به حاکمیت مردم می شود. خاتمی متذکر شد که برنامه ما در عراق ثبات و امنیت است و ما از بی ثباتی در این کشور رنج می بریم به همین دلیل هم شورای حکومت انتقالی را تایید کردیم و در همین راستا هم با حکومت موقت با نگاه مثبت برخورد کردیم و از آشوبها و درگیری هایی که در عراق است ناراحتیم بویژه از کارهای تحریک کننده ای که امروز در اماکن مقدس انجام می شود، به هر حال ایران بیش از همه کشورهای همسایه در روند ثبات و امنیت عراق کار کرده ضمن اینکه بیش از دیگران در زمینه کمک مادی، اقتصادی و تجاری با عراق کار کرده است که چند روز پیش نیز کنفرانس وسیعی در این راستا انجام شد این در حالی است که ما بیش از همه از ثبات و امنیت عراق بهره می بریم، چگونه ممکن است که ایران خود منشاء کاری شود که دود آن اول به چشم خودش رود و اگر این حرفهایی که گفته می شود صرف حرف باشد نگرانی نداریم.

رئیس جمهور در خصوص مسائل هسته ای ایران گفت: فناوری صلح آمیز هسته ای آری که این منافع و حیثیت ملی و نیز آینده پیشرفت ما در گرو آن است و مصمم هستیم که به آن برسیم و در این زمینه هم پیشرفت زیادی داشتیم ضمن اینکه در این زمینه از کسی اجازه نمی گیریم، معاهدات بین المللی هم که ما عضو آن هستیم به ما اجازه داده و ما به لحاظ مصلحت ملی و حقوق ملی خود و به لحاظ تلاش ارزنده ای که متخصصان ما کردند به هیچ وجه نمی توانیم از این حق مسلم بگذریم و اگر گله ای هست از آژانس بین المللی انرژی اتمی و از دوستان خودمان در اروپاست و از همه کسانی که عضو آژانس هستند، آنها طبق قوانین آژانس موظفند که اعضا را کمک کنند تا به فن آوری هسته ای صلح آمیز دستیابی پیدا کنند.

وی اضافه کرد: اگر ما تعلیق غنی سازی را قبول کردیم بصورت داوطلبانه بوده و این به هیچ وجه به معنی دست برداشتن از روند غنی سازی نیست البته ما هنوز غنی سازی نکردیم و اگر هم بخواهیم کاری نکنیم صرفاً آزمایشی است که ببینیم می توانیم این کار را انجام دهیم بنابراین سپتامبر، نوامبر، مارس، ژوئن و چیزهای پس از آن خیلی در تصمیم ملی ما که تصمیم عام است و از صدر نظام تا ذیل نظام را در برمی گیرد تاثیر نمی گذارد.

رئیس جمهور گفت: به لحاظ اعتقادی نمی توانیم سلاح هسته ای داشته باشیم و نمی خواهیم چون این سلاح را باید بکار برد این درحالیست که ما طبق موازین اسلامی و روح ایرانی امکان بکار بردن سلاح هسته ای را نداریم ولو علیه ما سلاح هسته ای بکار رود برای اینکه ما پیرو مکتبی هستیم که می گوید در جنگ اگر کسی پشت به شما کرد حق ندارید به آن تجاوز کنید. خاتمی با تاکید دوباره بر اینکه ما نمی توانیم سلاح اتمی بکار ببریم گفت: چیزی را که نمی توانیم بکار ببریم نمی توانیم به سوی آن برویم، ما پیشنهاد کردیم که منطقه ما اولاً خالی از سلاح هسته ای باشد و به همین دلیل هم به شدت اعتراض داریم از وجود سلاحهای هسته ای در منطقه و بالاخص زراد خانه بزرگی که بعد از یکی دو تا قدرت بزرگ منطقه ای در منطقه ما توسط رژیم صهیونیستی وجود دارد که این خطری است برای جامعه و ما برای وجودمان می کوشیم که این منطقه خالی از سلاح هسته ای باشد.

وی اضافه کرد: تمام تضمین ها و سازوکارهایی که باید باشد و مراقبت شود که ایران به سوی سلاح هسته ای نمی رود را به آن تن می دهیم ضمن اینکه نگرانی جامعه جهانی را می فهمیم، با آژانس هم همکاری می کنیم و عضو NPT هم هستیم و همانطور که NPT اجازه نمی دهد که یک قدرتی به سوی سلاح هسته ای برود همان NPT دیگران را موظف می کند که به کشورهای عضو کمک کند تا به فن آوری صلح آمیز هسته ای داشته باشند، حرف ما این بوده و هیچ دلیلی هم برای فشار بر ایران جز جنبه سیاسی و جز متاسفانه رفتار نادرستی که آمریکا دارد و دیگران را تحت تاثیر قرار می دهد وجود ندارد و بهانه ها یکی پس از دیگری رفع شده و خود آژانس بارها اعتراف کرده است که هیچ دلیلی برای اینکه حرکت ایران به سوی ساختن سلاحهای اتمی باشد نیست و ما به همین دلیل هم داوطلبانه پروتکل الحاقی را اجرا کردیم و تمام تشکیلاتمان را به روی آنها باز کردیم. خاتمی گفت: اکنون هم معتقدیم پیشرفت خیلی خوبی از لحاظ فنی داشته ایم و اگر اراده سیاسی نباشد و انگیزه سوء سیاسی نباشد و حسن نیت باشد و فقط به جنبه های فنی بررسی کنیم، مطمئن هستیم یا سپتامبر یا نوامبر پرونده ما از حالت غیرعادی باید بسته شود و این در حالی است که دنیا بیش از اینکه به منطق تن دهد تحت تاثیر بعضی انگیزه های سیاسی و فشارهای سیاسی است.

خاتمی درخصوص نگرانی های موجود از ارجاع پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت گفت: ما همه تلاشمان را خواهیم کرد که حقمان محفوظ بماند و مشکلی برایمان ایجاد نشود، ما هیچ وقت نمی خواهیم که پرونده ایران به شورای امنیت برود الان هم در همین شرایط هم اعتراض داریم و امیدواریم که بتوانیم باز هم با مذاکرات و با توجیه و طمانینه و آرامش و احساساتی نشدن از اینکه مشکلی برای ما پیش نیاید جلوگیری کنیم.

رئیس جمهور تصریح کرد: اگر بخواهند ما را از حق اساسی مان محروم کنند، ما و ملت ما باید آماده دادن هزینه های آن باشیم و حق ملی مان نگذریم که امیدوارم اینطور نشود.

سید محمد خاتمی درباره اقدام مجلس و تصمیمی که درباره پرونده هسته ای ایران خواهد گرفت تاکید کرد مجلس شورای اسلامی نماینده حاکمیت ملی است و اگر دولت را ملزم به اجرای کاری کند باید آن را انجام دهیم.

رئیس جمهور تاکید کرد: درعین حال که ما حق و تورا غیر عادلانه می دانیم اما پنج عضو این شورا حق و تورا دارند و می شود با آنها صحبت کرد، تمام تلاش ما این است که در مورد مصالح ملی و غنی سازی اورانیوم در مسیر صلح آمیز که مورد قبول مردم هم هست از حقمان نگذریم و در این خصوص همه مذاکرات و صحبت ها صورت گیرد که بتوانیم به یک راه حل عادلانه برسیم. خاتمی اظهار داشت: تمام تلاش خود را انجام می دهیم و دست اندرکاران این پرونده در آینده تحرک بیشتری نیز انجام خواهند داد تا کمترین هزینه و بیشترین فایده را داشته باشیم.

رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی مبنی بر آثار اورانیوم غنی شده در قطعات وارداتی گفت: این بر عهده آنها است که پیدا کنند منشأ این آثار کجا بوده است، هیچگونه غنی سازی در ایران انجام نداده

ایم ، قطعات وارد شده آلوده بوده است و ما حاضر نیستیم که ناجوانمردانه برخورد کنیم و این خود آژانس است که باید برود و منشاء آن را پیدا کند که به نظر من مشخص هم هست .

خاتمی در خصوص اظهارات رئیس جمهور آمریکا و رابطه با این کشور نیز گفت: رفتارهایی که آمریکا داشته بسیار بد و خشونت آمیز بوده است حتی در جاهایی که خودشان اقرار داشتند ایران در ثبات و امنیت و پیشرفت مثلا در عراق و افغانستان نقش داشته است ، آمریکا با کمال تاسف به علت اشتباهات 50 ساله خود نه تنها از ایران قدردانی نکرده بلکه برخوردهای بسیار بدی کرده است ، حتی رئیس جمهورش نیز می گوید که نظام ایران باید عوض شود و این یعنی دخالت آشکار و اگر آمریکا سیاستش را تغییر دهد و نخواهد خواستههایش را تحمیل کند چرا ملت ما ننشیند و گفتگو نکند ، مشکل اصلی از آمریکا است.

وی اضافه کرد: کلید در دست آمریکا است و من این موضوع را شش یا هفت سال است که مطرح کرده ام که این کلید را او باید بچرخاند نه با تحمیل دیدگاه ها و با نگاه ارباب رعیتی به کشورهای جهان ، ملت ما اینگونه زیربار نمی رود و اگر ما تغییراتی در رفتار عملی آمریکا مشاهده کردیم و بفهمیم که قصدش ضربه زدن به مملکت و نظام ما نیست و این را در عمل با تغییر بعضی از رفتارها نشان دهد ، با هیچ کس دشمنی ابدی نداریم و اگر مصالح ایجاب کند می توانیم سیاست دیگری داشته باشیم . خاتمی درباره تحولات اخیر عراق گفت: آنچه امروز می شود و کارهایی که این گروهها انجام می دهند، افراد را گروگان می گیرند و به وضع بسیار بدی سر می برند همه یا واقعا طرحی است برای اینکه وجود اشغالگران و سلطه بر عراق را تحمیل کنند یعنی دست خود آنهاست یا بر اثر نادانی و جهالت کسانی است که بهانه به دست دشمن می دهند . همانقدر که رفتار و کشتار اشغالگران محکوم است این رفتارهای تروریستی هم در عراق محکوم است و ما هیچ توصیه نمی کنیم و هیچ تایید هم روی این رفتارها نداریم و آنچه هم در ایران شده ابداعی است و هیچ ربطی به حکومت و دولت ندارد و خود آنها خوب می دانند که ما در عراق، آرامش ، امنیت وثبات می خواهیم، هم برای خود عراق و هم برای ملت عراق.

به گزارش خبرنگار سیاسی "مهر" ، سید محمد خاتمی رئیس جمهور در ادامه مصاحبه مفصلی که بعد از گذشت یک ماه در جمع خبرنگاران رسانه های داخلی و خارجی داشت در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه اگر در حال حاضر از سوی اسرائیلی ها مطرح شود که درصدد حمله به نیروگاههای اتمی ایران هستند، جمهوری اسلامی ایران چه می کند گفت: فکرنمی کنم که چنین حماقتی را انجام دهند ، اولاً خیلی برایشان دشوار است و گران تمام می شود و عکس العملی هم که دنیای اسلام در برابر این قضیه نشان خواهد داد بسیار سنگین است، در عین حال ما سعی می کنیم که نهایت کار را در حفاظت های خود به عمل آوریم و نیز حق خود می دانیم که در مقابل تجاوز به خود جواب لازم را به متجاوز بدهیم.

### **تروریسم و سلاحهای کشتار جمعی- آژانس بین المللی انرژی**

با امضای 238 نماینده، طرح الزام دولت برای دستیابی به فن آوری صلح آمیز هسته ای اعلام وصول شد  
چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

خبرگزاری فارس: در پایان جلسه علنی امروز مجلس شورای اسلامی طرح الزام دولت برای دستیابی به فن آوری صلح آمیز هسته ای که به امضای 238 نماینده رسیده بود، اعلام وصول شد.  
به گزارش خبرنگار پارلمانی خبرگزاری فارس در این طرح دولت موظف شده است با استفاده از اندیشمندان، محققان و امکانات داخلی در چارچوب پیمان NPT نسبت به برخورداری کشور از فناوری هسته ای صلح آمیز اقدام کند.  
این طرح در جلسه روز یکشنبه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی به تصویب رسیده بود.

### **رویدادهای عراق ، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق**

احمد چلبی به عراق بازگشت

چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

یک مسئول حزب کنگره ملی عراق اعلام کرد: احمد چلبی رئیس این حزب امروز با وجود بسته شدن دفاترش در بغداد و صدور حکم بازداشتش به عراق بازگشت .  
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری فرانسه، مثال الالوسی گفت: رئیس کنگره ملی عراق به کشورش مراجعه کرد.  
بنابراین گزارش ، به هنگام سفر چلبی به تهران یک قاضی عراقی حکم بازداشت وی را به همراه سالم چلبی برادرزاده اش که رئیس دادگاه ویژه محاکمه صدام دیکتاتور سابق عراق می باشد صادر کرد.

### **مداخله رژیم ایران در عراق**

## نگرانی آمریکا از رابطه ایران با شبه نظامیان عراقی در نجف راديو آلمان - چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

ایالات متحده آمریکا نگرانی خود را از رابطه احتمالی ایران با شبه نظامیان عراقی در نجف را ابراز داشت. آدام ارلی، معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا دیروز سه شنبه گفت، از قرار معلوم ایران تمام توان خود را برای آشتی ملی و ایجاد ثبات در عراق بکار نمی بندد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، آدام ارلی افزود: "از نظر ما ایران همانند دیگر کشورهای منطقه در برقراری صلح و ثبات در عراق نیز ذینفع است."

هاضم شعلان، وزیر دفاع عراق پیش از آن در گفتگویی با شبکه تلویزیونی «العربیة» در دویبی گفته بود، تهران "ردپای" خود را در نجف برجای گذاشته است. نزد "جانیان" عراقی سلاح های کشور همجوار، ایران یافت شده است. شعلان افزوده بود، ایران "دشمن شماره يك" عراق است. ولی دولت ایران هر گونه دخالت در زدوخوردهای نجف را تکذیب می کند. علی شمخانی، وزیر دفاع ایران گفت، در ایران نیز سلاح هایی از عراق وجود دارد. اینها بقایای جنگ ایران و عراق از دهه هشتاد میلادی است.

باید گفت که روزهاست که در شهر مقدس نجف نبردهای سختی میان شبه نظامیان موعظه گر شیعه افراطی مقتدا صدر و نیروهای امنیتی عراقی و نظامیان آمریکایی در جریان است. بر اساس منابع آمریکایی، در زدوخوردهای شدید نجف از پنجشنبه گذشته بدین سو، دستکم ۲۶۰ رزمنده شیعه کشته شده اند.

باید اشاره کرد که هم امروز، یکی از رهبران بزرگترین حزب شیعه در عراق طی سوءقصدی به قتل رسیده است. به گزارش خبرگزاری فرانسه، علی سعدی، از رهبران مجلس اعلای انقلاب اسلامی در منطقه جنوبی بغداد بنام «محمودیه» بدست افراد "تروریست" به قتل رسید. باید اشاره کرد که علی سعدی فرمانده بریگادهای سابق «بدر» است که شاخه نظامی این حزب شیعه مورد حمایت ایران بوده است. در اوت سال گذشته نیز رهبر روحانی و پرنفوذ این حزب شیعه، آیت اله محمدباقر حکیم طی يك بمبگذاری مهیب در نجف به قتل رسید.

## خبرنگاران ایرنا در عراق بازداشت شدند

چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

ایرنا، خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران می گوید گزارشهایی دریافت کرده است مبنی بر اینکه چند تن از خبرنگارانش در بغداد پایتخت عراق بازداشت شده اند.

این خبرگزاری می گوید که از روز دوشنبه تماسش با خبرنگاران این آژانس خبری در بغداد قطع شده است.

ایرنا به نقل از شاهدان عینی گزارش می دهد که افراد مسلح ناشناسی که خود را نفرات نیروی پلیس عراق معرفی می کردند، مصطفی دربان، مسئول دفتر خبرگزاری در بغداد، و سه عراقی را که برای خبرگزاری ایران کار می کردند بازداشت کرده و به همراه برده اند.

در همین حال، مقامات ایران تایید کرده اند که چهار تبعه ایران که هفته گذشته در کربلا دستگیر شده اند، مشاوران بازرگانی یک آژانس دولتی ایران بوده اند.

خبرنگاران می گویند این بازداشتها در شرایطی صورت گرفته که تنشها میان دو کشور همسایه ایران و عراق بالا گرفته است.

افزایش تنش میان دو کشور پس از آن صورت گرفت که یک وزیر کابینه عراق ایران را به مسلح کردن یک گروه ستیزه جوی شیعه عراق متهم کرد و چندی پس از آن نیز یک دیپلمات ارشد ایرانی در عراق ربوده شد.

## تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

روزنامه های صبح تهران: 21 مرداد

چهارشنبه 21 مرداد 1383 - 11 اوت 2004

روزنامه های صبح امروز تهران همچنان اخبار و گزارش های مربوط به عراق را در صدر اخبار خود منعکس کرده و به دلیل حضور وزیر خارجه در مجلس و توضیحات وی درباره مذاکرات هسته ای، به بررسی تهدیدها و راه های خروج از بحران هسته ای پرداخته اند. واکنش نسبت به تهدیدهای تازه رییس جمهوری آمریکا نیز از بخش های مهم روزنامه های امروز است.

در حالی که روزنامه **ایران** از زبان وزیر امور خارجه خبر داده که از ایاد علاوی نخست وزیر موقت عراق برای دیدار از تهران به طور کتبی دعوت شده است، روزنامه **جمهوری اسلامی**، ضمن ادامه حملات خود به دولت موقت عراق، سخنان سالم چلبی، رییس دادگاه رسیدگی به اتهامات صدام حسین را نقل کرده که گفته است علاوی از وی خواسته بود از سفر به ایران برای بررسی پرونده اتهامات صدام خودداری کند.

این روزنامه صبح تهران نتیجه گرفته است که این اعتراف نشان می دهد دولت موقت عراق کاملاً دست نشانده آمریکاست و سیاست های آمریکا را در عراق دنبال می کند.



**شرق** در مقاله ای به بررسی تحلیل های مربوط به سفر آیت الله سیستانی به لندن پرداخته و با نام بردن از یک فرستنده تلویزیونی و یک روزنامه عربی نوشته است که مشکوک نشان دادن این سفر از این منبع آغاز شد و ترجمه و انعکاس این اخبار در برخی روزنامه های ایران به خوبی نشان می دهد که برای پروژه قهرمان سازی از مقتدی صدر سوژه خوبی یافت شده اما واقعیت چیز دیگری است. به نوشته این روزنامه، این اشغالگران نیستند که از نبودن آیت الله در عراق سود می برند، سود این شرایط از آن کسانی است که وضعیت موجود را نه براساس آنچه که هست بلکه بر اساس رویاهای خود تحلیل می کنند.

به نوشته **همشهری**، محمد خاتمی، رییس جمهوری، تاکید کرده که تداوم آشفتگی ها در عراق به زیان ملت این کشور، منطقه و حتی خود اشغالگران است.

**شرق** و **آفتاب یزد** سخنان وزیر خارجه در جلسه دیروز مجلس را که به بررسی مذاکرات هسته ای پاریس اختصاص داشت به عنوان مهمترین خبر امروز خود منعکس کرده و از جمله نوشته اند در حالیکه چند نماینده مجلس با سنووال های خود کمال خرازی را در موقعیتی قرار داده بودند که به آنان یادآور شود که اوضاع مملکت چنان نیست که هر کس هر کاری می خواهد بکند و مقامات عالیه و به خصوص رهبر جمهوری اسلامی به کل سیاست گذاری ها نظارت دارند، گروهی از نمایندگان به طرح مسایل هسته ای در جلسه علنی مجلس اعتراض کرده و خواستار جلسه غیرعلنی شدند تا از افشای مسایل مربوط به امنیت ملی جلوگیری شود.

به گزارش روزنامه **ایران** آقای خرازی در مجلس تاکید کرده که اگر مجلس با تصویب طرحی دولت را ملزم به از سرگیری غنی سازی اورانیوم کند دولت مجبور خواهد بود به مصوبه مجلس گردن ببندد. به گزارش **شرق** زمانی که اکبر اعلمی، نماینده تبریز با پافشاری در سنووال های خود پاسخ کمال خرازی را قانع کننده ندانست و او را تهدید به استیضاح کرد، وزیر خارجه و معاونانش به خنده افتادند. **شرق** در سرمقاله خود با انتقاد از شعارهای تند محافظه کاران در مسایل اتمی نوشته از شکست خوردن مذاکرات ایران و اروپا بیش از همه آمریکایی ها احساس سرمستی می کنند و امیدوارانه از تحویل پرونده هسته ای ایران به شورای امنیت سازمان ملل در نشست شهریورماه آژانس جهانی انرژی اتمی خبر می دهند.

این روزنامه ادامه می دهد که در چنین شرایطی به همان میزان که تصمیم گیری در داخل به سمت سازش ناپذیری می رود، در بیرون از مرزها نیز چنین خط سیری را می توان ردیابی کرد و نتیجه چنین فرآیندی رفتن به سوی روبرویی نهایی است که تکلیف روابط ایران و آمریکا را یک بار و برای همیشه روشن می کند.

**اعتماد** خبر داده که به دنبال جلسه هسته ای دیروز مجلس، رییس و نایب رییس مجلس به اتفاق رییس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی در جمع خبرنگاران حاضر شده و اعلام داشتند که در مسایل هسته ای دولت و مجلس در کنار هم قرار دارند.

**شرق** تاکید حداد عادل، باهنر و بروجردی بر ضرورت یا عدم ضرورت ورود مجلس به مباحث هسته ای و تصویب طرح الزام دولت به غنی سازی اورانیوم را مهم دیده و از زبان یکی از خبرنگاران نوشته است اگر مجلس دولت را به غنی سازی اورانیوم ملزم کند آن گاه این احتمال می رود که موضع دولت برای انعطاف در گفت وگوهای هسته ای تضعیف شود و اگر دولت ایران بگوید غنی سازی را تعلیق می کنیم، آنگاه طرف های خارجی عنوان می کنند که این موضوع در مجلس ایران به قانون تبدیل شده است.

به نوشته **شرق** حدادعادل و بروجردی به حمایت از این نظر برخاستند اما باهنر گفت که طرح نمایندگان در حد توصیه است نه الزام.

به نوشته **همشهری** نماینده ای از اعضای کمیسیون امنیت ملی مجلس هم گفته است که طرح نمایندگان مجلس برای الزام دولت به دستیابی به فن آوری هسته ای صلح آمیز با ۲۰۰ امضا اعلام آماده شده که بر اساس آن، بر حق مسلم ایران در چارچوب قواعد شناخته شده بین المللی تاکید شده و این طرح منافاتی با ادامه مذاکرات ایران با اروپا و آژانس نخواهد داشت.

**آفتاب یزد** در مقاله ای به بررسی سیاست های ایالات متحده در مورد ایران پرداخته و ضمن اشاره به سردرگمی واشنگتن، از سخنان جورج بوش که گفته است تحریم ها در مورد ایران حاصلی نداشت نتیجه گرفته است که حمله نظامی سیاستی است که در سر نومحافظه کاران آمریکایی می گذرد. در مقابل، **رسالت** در سرمقاله خود از همان جمله رییس دولت آمریکا به این نتیجه رسیده که آمریکا به شکست خود از ایران اعتراف کرد.

به نوشته **آفتاب یزد** محسن آرمین، سخنگوی سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی، گفته است بعضی از مشکلات سیاست خارجی مربوط به ندانم کاری، بی تدبیری و اقدامات غیرمسئولانه داخلی است. تاکید وزیر بازرگانی بر برپایی نمایشگاه فرش در محل فعلی نمایشگاه ها و خبر **رسالت** درباره بازدید نمایندگان محافظه کار از محلی که شهرداری برای برپایی نمایشگاه ها در نظر گرفته، تاکید رییس سازمان زندان های تهران بر این که اگر شهرداری در تحویل زندان قصر و پرداخت بهای آن خودداری کند ناگزیر زندانیان به این محل بازگردانده می شوند از جمله اخبار دیگر روزنامه های امروز تهران است.